O Secretário Executivo de Defesa Social, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo disposto na Portaria nº 1199, de 27 de fevereiro de 2019 do
Secretário de Defesa Social, e em consonância com o Decreto nº 28.486, de 17 de
outubro de 2005, pelo Decreto nº 32.540, de 24 de outubro de 2008, e com as
modificações do Decreto nº 33.254, de 03 de abril de 2009, RESOLVE:

I - Matricular, em atendimento a convocação de candidatos
remanescente, a contar de 08 de julho de 2019 no CURSO DE FORMAÇÃO E
HABILITAÇÃO DE PRAÇAS – CFHP PM/2019, a ser realizado sob a supervisão
do Campus de Ensino Metropolitano - I  (CEMET - I), da Academia Integrada de
Defesa Social – AClDES/SDS, os candidatos abaixo relacionados:

Ordem Inscrição Clas. Nome
1 453240 145º ELDER TÔRRES BOTELHO CABRAL
2 456878 699º WILDEMBERG REGIS COELHO
3 417906 700° WASHINGTON JOSÉ DA SILVA
4 403898 701º GERSON TEIXEIRA FERNANDES JUNIOR
5 418664 702º RAFAEL MORAIS RODRIGUES DE ALMEIDA
6 470980 703º TATIANE DE SOUZA FERREIRA
7 410907 705º LÁZARO LIMA DA SILVA JÚNIOR
8 413924 706º PAULO RICARDO ALVES FARIAS
9 498646 707º PIEDRO DE OLIVEIRA FERNANDES BARBOSA
10 481578 708º GIOVANI MOREIRA GOUVEIA ALT DOS REIS
11 498402 709º JOSÉ DIELSON JACINTO RIBEIRO JÚNIOR
12 412771 710º JESSICA GRAZIELLY DA CUNHA ALVES
13 504010 711º FÁBIO ANTÔNIO FIRMINO
14 468541 713º CLEYTON FREIRE DE SÁ
15 408162 714º BÁRBARA RAYANNE ALVES DA SILVA TIMÓTEO
16 401875 715º JEFFERSON CICERO DA SILVA
17 487634 716 RAMMON WILLIAN DE LIMA JATOBA
18 407838 717º ANDERSON RODRIGUES DAS NEVES
19 461482 718º BRUNNO DINIZ ACCIOLY SELLARO
20 469689 719º ALEX MIKE DA SILVA SANTOS
21 504690 721º TATIANE MALTA FERREIRA DA SILVA
22 485940 723º LILIANE MARIA DA SILVA
23 480720 724º JURAMIR HERMESON DE CASTRO CHAVES
24 406584 726º PRISCYLA MORGANA SANTOS DA COSTA
25 415745 729º JAMYLE MARIA ALVES DOS SANTOS
26 506445 731º FABRICIO FRANCISCO MENEZES MENDONÇA
27 414428 735º JOÃO DURVAL BEZERRA CONSTANTINO DE ALMEIDA
28 475680 737º HUGO MURILO AQUINO DE LIMA
29 505040 741º PAMELLA NAHARA DA SILVA PEREIRA
30 417396 742º JÚLIO CÉSAR ALVES DA SILVA

SDS - GICAP - Portaria SDS - GICAP 2725987         SEI 3900035670.000029/2019-91 / pg. 1

Administrador
Typewriter
PORTARIA 4599, DE 09/09/2019

II - Matricular, por Decisão Judicial, a contar de 08 de julho de
2019 no CURSO DE FORMAÇÃO E HABILITAÇÃO DE PRAÇAS –
CFHP PM/2019, a ser realizado sob a supervisão do Campus de Ensino
Metropolitano - I  (CEMET - I), da Academia Integrada de Defesa Social –
AClDES/SDS, os candidatos abaixo relacionados:
Ordem Inscrição Clas. NOME Nº Processo
1 422789 556º DANIEL SANTOS DA SILVA 531999-5
2 408310 646º AMANDA NUNES DE ANDRADE 0021160-

83.2019.8.17.2001
3 482065 3059º ALCILEI DUARTE DE OLIVEIRA 0127947-

73.2018.8.17.2001
4 744342* * IGOR MACEL OLIVEIRA LOPES 0420959-2
5 503270 ** MATTEUS DOUGLAS DEODATO

VITÓRIO DA SILVA
0138736-
34.2018.8.17.2001

* Concurso 2009;              ** Concurso 2018 - deficiência visual

III – Deixar de Matricular, por não terem se apresentado para a última
etapa do Concurso, no CURSO DE FORMAÇÃO E HABILITAÇÃO DE PRAÇAS
– CFHP PM/2019, a ser realizado sob a supervisão do Campus de Ensino
Metropolitano - I  (CEMET - I), da Academia Integrada de Defesa Social –
AClDES/SDS, os candidatos abaixo relacionados:

Ordem Classificação NOME
1 21º KATHARINE SANTOS PEREIRA
2 60º YGOR LISBOA DE MORAES
3 62º MATHEUS DA NOBREGA ESTRELA
4 63º VICTOR BARREIRO TAVARES
5 77º RUAN DIAS MARTINS CAMPOS
6 78º MATEUS PAULO DO MONTE
7 154º CÂNDIDA VIRLLENE SOUZA DE SANTANA
8 155º JARDE GABRIEL PEREIRA DIONIZIO
9 162º THIAGO EMANUEL FEITOSA DA COSTA PEREIRA
10 181º ALEXANDRE RIBEIRO DA SILVA
11 245º JHON EVERTTON CAVALCANTE CRUZ
12 246º GEINE DA SILVA SANTOS
13 262º GABRIEL ROCHA PINON TEIXEIRA DE ARAUJO
14 274º CAMILLA DO CARMO CAVALCANTI MORENO
15 299º MARIA MIRELLE DA SILVA
16 301º LARISSA MARIA ALVES DE ARAUJO MEDEIROS
17 619º JOSÉ AILSON VIEIRA MARINHO

IV – Excluir, por desistência voluntária, do CURSO DE FORMAÇÃO E
HABILITAÇÃO DE PRAÇAS – CFHP PM/2019, a ser  realizado sob a supervisão
do Campus de Ensino Metropolitano - I  (CEMET - I), da Academia Integrada de
Defesa Social – AClDES/SDS, os candidatos abaixo relacionados:

Ordem Inscrição NOME
1 487634 RAMMON WILLIAN DE LIMA JATOBA
2 430552 GUILHERME ADELINO DE MELO SILVA

HUMBERTO FREIRE DE BARROS

SDS - GICAP - Portaria SDS - GICAP 2725987         SEI 3900035670.000029/2019-91 / pg. 2

Secretário Executivo de Defesa Social

Documento assinado eletronicamente por Humberto Freire de Barros, em
06/09/2019, às 13:45, conforme horário oficial de Recife, com fundamento
no art. 10º, do Decreto nº 45.157, de 23 de outubro de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.pe.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o
código verificador 2725987 e o código CRC 5F96AC85.

SECRETARIA DE DEFESA SOCIAL DE PERNAMBUCO
Rua São Geraldo, 111  - Bairro Santo Amaro, Recife/PE - CEP 50040-020, Telefone:

(81)31835098

SDS - GICAP - Portaria SDS - GICAP 2725987         SEI 3900035670.000029/2019-91 / pg. 3

http://legis.alepe.pe.gov.br/arquivoTexto.aspx?tiponorma=6&numero=45157&complemento=0&ano=2017&tipo=
http://sei.pe.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	SDS - GICAP - Portaria SDS - GICAP 2725987